БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ Э Д Й 8 |№  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТА1

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„ OS, сентябрь 2otf[| № тч „ об~„ сентября 7я/Уг

О проведении в городском
округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

В целях продвижения бренда «Башкирский мёд» и обеспечения
уфимцев и гостей столицы качественной продукцией республиканских
производителей меда:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 сентября 2018 года на площади перед Дворцом
Спорта (ул. Р. Зорге,41) «Медовый фестиваль».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению «Медового фестиваля» (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
«Медового фестиваля» (приложение №2).

4. Информационно-аналитическому управлению пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
организовать освещение проводимого мероприятия в средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа г. Уфа Республики
Башкортостан И.Д. Насыртдинова

Первый заместитель главы f a / /  v n
Администрации городского Н Щ  о т д е л  \VA

, , ,  'L  ? НОРМАТИВНЫХ * х j
округа город Уфа Л д о к у м е н т о в  /д й
Республики Башкортостан у / М  С.С. Хусаинов

С о держание : О проведении в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ /Щ  от OS. 09. М .

Состав организационного комитета
«Медового фестиваля»

1. Насыртдинов Илгиз
Диккатович

2. Макшукова Луиза
Саримовна

3. Ибрагимова Римма
Зиннуровна

- председатель оргкомитета,
заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа РБ.
-заместитель председателя
оргкомитета, начальник управления по
предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации городского округа
город Уфа РБ.
- заместитель председателя
оргкомитета, заместитель генерального
директора ГБУ «Башкирский научно­
исследовательский центр по
пчеловодству и апитерапии» (по
согласованию).

Члены организационного комитета:

4. Абдуллин Расим
Мидехатович

5. Ахунов Роберт
Забирович

6. Мамбетов Исламетдин
Ризаитдинович

7. Матвеева Эльвира
Халитовна

- начальник учреждения МБУ
«Управление гражданской защиты»
городского округа город Уфа РБ.
- глава Администрации
Октябрьского района городского
округа город Уфа РБ.
- начальник управления по культуре и
искусству Администрации городского
округа город Уфа РБ.

- заместитель начальника управления
по предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации городского округа
город Уфа РБ.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1479 от 05.09.2018
189 от 06.09.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О проведении в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1479 от 05.09.2018
189 от 06.09.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

Приложение №2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ м % 9  от 0 6 .  о д .  ' S Q ' f f c .

План
мероприятий по подготовке и проведению

«Медового фестиваля»

№ Содержание мероприятия Ответственные исполнители
1 2 3
1. Подготовка и утверждение

плана расстановки
участников «Медового
фестиваля»

Управление по предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации ГО г. Уфа РБ,
Администрация Октябрьского района
ГО г. Уфа РБ

2. Привлечение к участию в
работе «Медового
фестиваля»
республиканских
производителей мёда,
продукции пчеловодства и
апитерапии

ГБУ «Башкирский НИЦ по
пчеловодству и апитерапии»
(по согласованию)

3. Подготовка писем-
приглашений на «Медовый
фестиваль» на имя глав
муниципальных районов РБ

Управление по предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации ГО г. Уфа РБ

4. Согласование плана
электрификации «Медового
фестиваля»

Администрация Октябрьского района
городского округа город Уфа РБ,
Дирекция Дворца Спорта (по
согласованию),ГБУ «Башкирский
НИЦ по пчеловодству и апитерапии»
(по согласованию)

5. Организация работы
дежурного электрика

Дирекция Дворца Спорта
(по согласованию), Администрация
Октябрьского района городского
округа город Уфа РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1479 от 05.09.2018
189 от 06.09.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О проведении в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

1 2 3
6. Организация работы

выставочных юрт (шатров)
ГБУ «Башкирский НИЦ по
пчеловодству и апитерапии»(по
согласованию), Управление по
предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации ГО г. Уфа РБ

7. Размещение ветеринарного
передвижного пункта

ГБУ «Уфимская городская
ветеринарная станция» (по
согласованию), Управление по
предпринимательству,
потребительскому рынку и туризму
Администрации ГО г. Уфа РБ

8. Организация дежурства
медицинского пункта на
территории «Медового
фестиваля»

Отдел охраны здоровья населения
Администрации ГО г. Уфы РБ
(по согласованию)

9. Организация концертной
программы

Управление по культуре и искусству
Администрации ГО г. Уфа РБ

10. Установка биотуалетов Администрация Октябрьского района
ГО г. Уфа РБ, УКХ и Б
Администрации ГО г. Уфа РБ

11. Уборка территории во время
и после проведения
мероприятия

МБУ по благоустройству
Октябрьского района ГО г. Уфа РБ,
УКХ и Б Администрации ГО г. Уфа
РБ

12. Обеспечение пожарной
безопасности, безопасности
жизни и здоровья
участников и посетителей
«Медового фестиваля»

ФКГУ «22 отряд ФПС по РБ»
(по согласованию)

13. Обеспечение ограждения
площадки «Медового
фестиваля» металлическими
барьерами

МБУ «Гражданской защиты» ГО г.
УфаРБ

14. Организовать мероприятия
по обеспечению охраны
площадки «Медового
фестиваля»

Администрация Октябрьского района
ГО г. Уфа РБ, МКУ ЦОБ городского
округа город Уфа РБ

15. Обеспечение общественного
порядка, безопасности
участников и посетителей
«Медового фестиваля»

УМВД РФ по г. Уфе (по
согласованию),
МКУ ЦОБ городского округа город
УфаРБ

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1479 от 05.09.2018
189 от 06.09.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О проведении в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан «Медового фестиваля»

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

1479 от 05.09.2018
189 от 06.09.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата: